
 
 
 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE - 2024
QUADRO Nº 09 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
RETIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 3.729.751,83 340.370,64 340.370,64 37.728,74 340.370,64 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 3.594.651,54 323.916,05 323.916,05 33.109,42 323.916,05 20/03/2024 20/03/2024

Março 3.605.446,55 326.083,15 326.083,15 31.089,16 326.083,15 19/04/2024 19/04/2024

Abril 3.501.565,62 314.203,01 314.203,01 32.102,72 314.203,01 20/05/2024 20/05/2024

Maio 3.623.300,62 326.516,73 326.516,73 27.622,38 326.516,73 20/06/2024 20/06/2024

Junho 3.829.839,74 340.250,05 340.250,05 27.867,20 340.250,05 19/07/2024 19/07/2024

Julho 2.771.433,86 253.506,51 253.506,51 15.774,82 253.506,51 20/08/2024 20/08/2024

Agosto 2.804.698,38 256.612,09 256.612,09 12.630,46 256.612,09 20/09/2024 20/09/2024

Setembro 2.807.159,28 256.198,89 256.198,89 10.017,40 256.198,89 18/10/2024 18/10/2024

Outubro 2.769.147,22 254.293,53 254.293,53 15.998,56 254.293,53 20/11/2024 20/11/2024

Novembro 2.782.227,74 255.098,81 255.098,81 16.122,64 255.098,81 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 2.806.215,44 258.177,53 258.177,53 17.276,50 258.177,53 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário 2.799.059,93 259.419,70 259.419,70 6.459,70 259.419,70 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 41.424.497,75 3.764.646,69 3.764.646,69 283.799,70 3.764.646,69

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE DE

CÁLCULO)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE

Janeiro 3.729.751,83 337.976,32 337.976,32 37.728,74 300.247,58 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 3.594.651,54 325.815,68 325.815,68 33.109,42 292.706,26 20/03/2024 20/03/2024

Março 3.605.446,55 326.847,84 326.847,84 31.089,16 295.758,68 19/04/2024 19/04/2024

Abril 3.501.565,62 317.437,96 317.437,96 32.102,72 285.335,24 20/05/2024 20/05/2024

Maio 3.623.300,62 328.394,10 328.394,10 27.622,38 300.771,72 20/06/2024 20/06/2024

Junho 3.829.839,74 346.982,62 346.982,62 27.867,20 319.115,42 19/07/2024 19/07/2024

Julho 2.771.433,86 251.726,10 251.726,10 15.774,82 235.951,28 20/08/2024 20/08/2024

Agosto 2.804.698,38 254.719,90 254.719,90 12.630,46 242.089,44 20/09/2024 20/09/2024

Setembro 2.807.159,28 254.941,38 254.941,38 10.017,40 244.923,98 18/10/2024 18/10/2024

Outubro 2.769.147,22 251.520,30 251.520,30 15.998,56 235.521,74 20/11/2024 20/11/2024

Novembro 2.782.227,74 252.697,54 252.697,54 16.122,64 236.574,90 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 2.806.215,44 254.856,44 254.856,44 17.276,50 237.579,94 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário 2.799.059,93 254.844,46 254.844,46 6.459,70 248.384,76 20/12/2024 20/12/2024

TOTAL 41.424.497,75 3.758.760,64 3.758.760,64 283.799,70 3.474.960,94

BLOCO-C - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
Não há parcelamentos.


